
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS, LICITAÇÕES, CONTRATOS E ALMOXARIFADO 

 

 

 
Rua Acadêmico Nilo Figueiredo, 2500, Santos Dumont - Lagoa Santa/MG Fone: (31)3688-1320 

www.lagoasanta.mg.gov.br licitacao@lagoasanta.mg.gov.br 

1 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

PROCESSO LICITATÓRIO: 123/2013 

PREGÃO PRESENCIAL RP: 070/2013 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 
MESES DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DISTRIBUIÇÃO DE 
PANFLETOS, INFORMATIVOS E AFINS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA 
SANTA/MG. 
 

FICHA DOTAÇÃO 
53 02.16.04.04.131.0008.2002.3.3.90.39.00 

 
Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme 

parecer jurídico datado em 05/10/2013, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e 

administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, 

Homologo o procedimento no qual foram adjudicados os itens às empresas vencedoras:  

 

EMPRESA: AZALUX PRESTADORA DE SERVIÇOS LTDA - ME 
CNPJ: 07.864.641/0001-33 

Item Quant. Un. Descrição do Objeto: Valor Unitário 
(R$) Valor total (R$) 

01 18 SV 

SERVIÇO DE DISTRIBUIÇÃO DE PANFLETOS, 
INFORMATIVOS/JORNAL E AFINS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL LAGOA SANTA 
NOS BAIRROS DA CIDADE.  
Cada serviço de distribuição solicitado terá a 
quantidade de 16.000 (dezesseis mil) unidades 
distribuídas 

3.250,00 58.500,00 

02 06 SV 

SERVIÇO DE DISTRIBUIÇÃO DE PANFLETOS, 
INFORMATIVOS/JORNAL E AFINS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL LAGOA SANTA 
NOS BAIRROS DA CIDADE. 
Incluindo dobra e embalagem em saco 
plástico das unidades a serem distribuídas. 
Cada serviço de distribuição solicitado terá a 
quantidade de 16.000 (dezesseis mil) unidades 
distribuídas 

4.450,00 26.700,00 

Valor total: R$ 85.200,00 (Oitenta e cinco mil e duzentos reais) 

 
 
  

Lagoa Santa, 05 de outubro de 2013. 
 
 
 

Fernando Pereira Gomes Neto 
Prefeito Municipal 


